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Förslag till Europarlamentets och rådets förordning om ändring 
av förordning (EU) nr 1308/2013 vad gäller programmet för frukt, 
grönsaker och mjölk i skolan (EU:s skolprogram), 
sektorsspecifika interventioner, inrättandet av en proteinsektor, 
krav på hampa, möjligheten till handelsnormer för ost, 
proteingrödor och kött, tillämpning av tilläggsimporttullar, regler 
om försörjning i nödsituationer och vid allvarliga kriser samt 
säkerheter 

Miljönämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 

Yttrande 
Miljönämnden är framför allt kritisk till perspektivet på kött i förordningen. Köttproduktion 
står för en betydande klimatpåverkan, och en minskad köttkonsumtion är därför en viktig 
del i arbetet för att nå såväl Malmös som EU:s klimatmål.  

I bakgrunden (s.1) till förslaget bedömer miljönämnden att det behövs en problematisering 
kring köttproduktionens negativa konsekvenser på klimat och miljö. Miljönämnden 
efterfrågar även en definition av ”hållbar djurhållning”. Det är inte ett etablerat begrepp och 
kräver en definition.  

Det finns många goda skäl till att reglera vad man får kalla olika livsmedel. Inte minst för att 
skydda konsumenterna från att vilseledas och för att undvika att man får i sig allergener av 
misstag. Men inget av dessa argument är speciellt övertygande när det kommer till att 
begränsa användningen av beteckningar av mer beskrivande karaktär - såsom burgare, korv 
eller biff. Miljönämnden anser därför att stycket ”köttbeteckningar” (s. 8) bör strykas i sin 
helhet och att det inte är vilseledande för konsumenter med beteckningar såsom vegoburgare 
eller vegokorv. Beteckningar som ”korv” och ”burgare” anger form på produkten, inte 
innehåll i produkten. Användningen av begreppen ”korv” och ”hamburgare” ska inte 
begränsas till produkter med köttinnehåll eftersom det riskerar att motverka övergången till 
en växtbaserad kost och därmed en diet med minskad klimatpåverkan.  

Slutligen, i stycket ”Övriga inslag” (s. 5) föreslås att produkter med högt innehåll av fett och 
socker ska begränsas inom skolprogrammet. Miljönämnden vill addera att ekologiska 
produkter bör prioriteras så att även barns exponering för rester av kemiska 
bekämpningsmedel begränsas. Barn är särskilt känsliga för sådana ämnen. 
 

Ordförande   Sofia Hedén 
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